
 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

AREA VIGILANZA 

 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 264    Reg. Gen. del 25/05/2020 - N. 16  Reg. A.  del  25/05/2020 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Vigilanza – Agente di Polizia 

Locale, a tempo parziale 50% e indeterminato, categoria C, posizione economica C1, vacante in 

dotazione organica. Approvazione dell’avviso di selezione pubblica. 

 
Responsabile dell’Area Vigilanza  

 
VISTI: 

 la Deliberazione del Commissario Prefettizio (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 15 del 

28.03.2019, con la quale è stato approvato il documento Unico di Programmazione (DUP) per il 

triennio 2019-2021; 

 la Deliberazione del Commissario Prefettizio (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 18 del 

28.03.2019, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-

2021 e la nuova dotazione organica – piano del fabbisogno del personale 2019/2021 e piano 

occupazionale 2019, ratificata con decreto n. 5283 del 02/04/2019, dal Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali - Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le Autonomie 

Locali; 

 il decreto  Sindacale n. 16 prot. n. 5010 del 07.06.2019, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto la Responsabilità dell’Area Vigilanza; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con annesso Regolamento dei 

Concorsi, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri della Giunta 

Comunale) n. 42 del 08.06.2017; 

 La determina n. 206 r.g. del 08/05/2019ncon la quale è stata dichiarata deserta la procedura di 

mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lvo 165/2001; 

 La determina n. 542 del 11/10/2019 con la quale è stata avviata la procedura di scorrimento di 

graduatorie attive presso altri enti;  

 

Precisato che con nota prot. n. 1735 del 19/02/2019, sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti 

relativi alla mobilità tra Enti;  

 

Dato atto che, il piano occupazionale 2019-2021 prevede, tra l’altro, la copertura del posto in oggetto 

attraverso la selezione pubblica; 

 

Dato atto che, deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 



Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di prendere dell’esito negativo della procedura per l’utilizzo di graduatoria attiva esistente 

presso altri enti; 

3) di approvare l’avviso di selezione pubblica e lo schema di domanda per la copertura di n. 1 

posto, di Istruttore Vigilanza – Agente di Polizia Locale, a tempo parziale 50% e 

indeterminato, categoria C, posizione economica C1, vacante in dotazione organica, il cui 

testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

4) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

5) dare atto che il bando di mobilità sarà pubblicato sul sito internet – Albo Pretorio on line del 

Comune di Nicotera, nella sezione “Amministrazione trasparente” e sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 

6) di dare atto che la spesa occorrente è prevista nella programmazione del  documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il triennio 2019-2021, approvato con deliberazione del 

Commissario  Prefettizio (assunta con i poteri del Consiglio Comunale) n. 15 del 28.03.2019; 

7) di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Responsabile 

dell’Area Economico-finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, di cui agli artt. 151, comma 4 e 147 bis del D.L.vo 267/2000, e ss.mm.ii., 

e diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto; 

8) di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio personale per tutti gli atti 

conseguenziali; 

9) di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’Area 

competente e nel registro generale; 

10)  di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del 

Comune – Sezione “Amministrazione trasparente”, all’Albo Pretorio on line, così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii.. 

La presente determinazione non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.L.vo 30/06/2003, n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

                                                               
                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
                                                                                           f.to   (Dott. Angelo Antonio Maria Grande) 

 
 
 



 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 
267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili e appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000. 

 

Capitolo Art. Codice Importo 
N. 

Impegno 
Liquidazione 

  
 

 
   

 

Nicotera, lì 26/05/2020 

                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                   f.to  Dott. Angelo Grande 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal D.L. 174/2012 convertito 

in Legge 213/2012 (sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole 

di regolarità. 

 

Nicotera, lì 26/05/2020 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                   f.to  Dott. Angelo Grande 


